Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций,

включенных в проект
«Школы – ассоциированные партнеры
«Сириуса» в Нижегородской области

в 2025/26 учебном году

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации
от 10 июля 2022 г. № Пр-1224 по итогам заседания попечительского совета
Образовательного фонда «Талант и успех», в целях реализации проекта
«Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса» в Нижегородской области
в 2025/26 учебном году (далее – Проект),
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, включенных
в Проект.

2. Определить региональным координатором Проекта Государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега» (далее – РЦ «Вега»).

3. РЦ «Вега» (Зиновьева И.Ю.) организовать работу по реализации
Проекта в Нижегородской области.

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных и городских округов Нижегородской области,
в ведении которых находятся общеобразовательные организации, включенные
в Проект, обеспечить координацию деятельности по реализации Проекта.

2

5. Руководителям общеобразовательных организаций, включенным в
Проект, организовать работу по реализации Проекта.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования
и науки Нижегородской области
от___________№______________

Перечень общеобразовательных организаций, включенных в проект
«Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса»
в Нижегородской области в 2025/26 учебном году

№
п/п

Муниципальное
образование

Общеобразовательная организация

1. Павловский
муниципальный
округ

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя школа №9 с углублённым
изучением отдельных предметов г. Павлово

2. Уренский
муниципальный
округ

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Уренская средняя общеобразовательная
школа № 2» Уренского муниципального округа
Нижегородской области

3. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 184»

4. Сергачский
муниципальный
округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сергачская средняя
общеобразовательная школа № 1»

5. Кстовский
муниципальный
округ

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Анкудиновская средняя школа»

6. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №88 «Новинская»

7. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 170»

8. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №37»

9. Кстовский
муниципальный
округ

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №8 с углубленным
изучением отдельных предметов»

10. Городской округ
город Выкса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 8

11. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Лицей №180

12. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №132»,

13. Муниципальный
округ
Семеновский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей имени А.С.Пушкина»

14. Ветлужский
муниципальный
округ

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Ветлужская школа № 2»

15. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №91 с углубленнымизучением
отдельных предметов»

16. Городской округ
город Нижний
Новгород

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №185»

________________________